

5136
~~28/6/17~~

(Authoritative English text of this Department Order No. FDS-A(3)-6/2016 dated the ~~17th~~ June, 2017 as required under clause (3) of article 348 of the Constitution of India)

Government of Himachal Pradesh
Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department

No. FDS-A(3)-6/2016

Dated-Shimla-2, the

~~17th~~ June, 2017

ORDER

In exercise of the powers conferred by section 3 of the Himachal Pradesh Bricks (Control) Act, 1969 (Act No. 29 of 1969), and all other powers enabling him in this behalf, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to amend the Himachal Pradesh Bricks (Control) Order, 1970, notified vide Notification No. 13/2/69-CS&T dated on 14-10-1970 and published in the Rajpatra, Himachal Pradesh on 31-10-1970, namely:-

- | | | |
|---------------------------------|-----|--|
| Short title and commencement. 1 | (1) | This Order may be called the Himachal Pradesh Bricks (Control) Amendment Order, 2017. |
| | (2) | It shall come into force from the date of Publication in the Official Gazette. |
| Amendment of clause 3: 2 | | In clause 3 of the Himachal Pradesh Bricks (Control) Order, 1970, in the proviso, after explanation, the following new proviso shall be inserted, namely:- |

"Provided further that license shall not be granted to a dealer unless he has his own manufacturing unit/kiln within Himachal Pradesh."

BY ORDER

Tarun Kapoor

Addl. Chief Secretary (FCS&CA) to the
Government of Himachal Pradesh

Dated, Shimla-171002, the ~~17th~~ June, 2017

Endst. No. As Above

Copy forwarded to:-

1. All the Administrative Secretaries to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
2. The Principal Secretary to the Hon'ble Chief Minister, Himachal Pradesh, Shimla-2
3. The Deputy Secretary (GAD) to the Government of Himachal Pradesh, w.r.t. item No. 69, dated 05-06-2017 for information.
4. DLR-Cum-Dy. Secretary, Law (Legn.) to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
5. The Under Secretary to the Govt. of India, Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution, Department of Consumer Affairs, New Delhi-11001.
6. The Secretary to the Governor, HP, Shimla-171002.

L.P.
27.6.17

7. The Registrar, High Court of Himachal Pradesh, Shimla-171001.
8. The Accountant General, Himachal Pradesh, Shimla-171003.
9. The Secretary, HP Vidhan Sabha, Shimla-171004.
10. The Private Secretary to the Hon'ble Minister, Food, Civil Supplies & Consumer Affairs, Shimla-2.
11. All the Heads of Departments in Himachal Pradesh.
12. The Director, Food, Civil Supplies & Consumer Affairs, Shimla-171009.
13. The Director General of Police, Shimla-171002.
14. The Managing Director, HP State Civil Supplies Corporation Limited, Shimla-171009.
15. The Registrar, Cooperative Society, HP, Shimla-171009.
16. All the Divisional Commissioners in H.P.
17. All the Deputy Commissioners in H.P.
18. All the Superintendents of Police in H.P.
19. All the Sub Divisional Officers (Civil) in Himachal Pradesh.
20. The Joint Director, Food, Civil Supplies & Consumer Affairs, Zonal Office, Dharamshala, Distt. Kangra, HP.
21. All the District Controller, Food, Civil Supplies & Consumer Affairs, HP.
22. Guard file.

Jw
17/06/17

(D.C. Rana)
Special Secretary (F, CS & CA) to the
Government of Himachal Pradesh

हिमाचल प्रदेश सरकार
खाद्य, नागरिक आपूर्ति एवं उपभोक्ता मामले विभाग
संख्या: एफ0डी0एस-ए (3)-6/2016 तारीख शिमला 171002 17 जून, 2017

आदेश

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश ईन्ट (नियन्त्रण) अधिनियम, 1969 (1969 का अधिनियम संख्याक 29) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का और इस निमित्त उन्हें समर्थ बनाने वाली अन्य समस्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, अधिसूचना संख्या 13/2/69-सी एस एण्डु टी तारीख 14-10-1970 द्वारा अधिसूचित और तारीख 31-10-1970 को राजपत्र, हिमाचल प्रदेश में प्रकाशित हिमाचल प्रदेश ब्रिकस (कॅन्ट्रोल), आर्डर, 1970 का संशोधन करने के आदेश देते हैं, अर्थात:-

संक्षिप्त नाम, और प्रारम्भ।

- (1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम हिमाचल प्रदेश ब्रिकस (कॅन्ट्रोल) संशोधन आर्डर, 2017 है।
(2) यह राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होगा।

खण्ड 3 का संशोधन।

- हिमाचल प्रदेश ब्रिकस (कॅन्ट्रोल) आर्डर, 1970 की क्लॉज 3 के प्रॅवाइजो में, एकसप्लॅनेशॅन के पश्चात, निम्नलिखित नया प्रॅवाइजो अन्तःस्थापित किया जाएगा, अर्थात :-

“Provided further that license shall not be granted to a dealer unless he has his own manufacturing unit/kiln within Himachal Pradesh.”

आदेश द्वारा,

अति० मु० सचिव (खा०, ना० आ० एवं उ० मा०)
हिमाचल प्रदेश सरकार।

पृष्ठांकन संख्या: यथोपरि । तारीख: शिमला-171002,
प्रतिलिपि निम्न को प्रेषित है:-

17 जून, 2017

- समस्त प्रशासनिक सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-171002.
- प्रधान सचिव, मुख्यमन्त्री, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171002.

3. उप सचिव (सामान्य प्रशासन), हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-171002 को मद संख्या 69 दिनांक 05.06.2017 के संदर्भ में सूचनार्थ प्रेषित है।
4. उप विधि परामर्शी एवं उप सचिव (विधि), हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-171002.
5. अवर सचिव, भारत सरकार उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मन्त्रालय, (उपभोक्ता मामले विभाग), कृषि भवन, नई दिल्ली-110001.
6. सचिव, राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171002.
7. पंजीयक, हिमाचल प्रदेश उच्च न्यायालय, शिमला-171001.
8. महालेखाकार, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171003.
9. सचिव, हिमाचल प्रदेश विधान सभा, शिमला-171004.
10. निजि सचिव, माननीय मन्त्री खाद्य, नागरिक आपूर्ति एवं उपभोक्ता मामले, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-171002
11. समस्त विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश।
12. निदेशक, खाद्य, नागरिक आपूर्ति एवं उपभोक्ता मामले विभाग, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171009
13. महानिदेशक पुलिस, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171002.
14. प्रबन्ध निदेशक, हिमाचल प्रदेश राज्य नागरिक आपूर्ति निगम सीमित, शिमला-171009.
15. पंजीयक, सहकारिता सभाये, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171009.
16. समस्त मण्डलायुक्त, हिमाचल प्रदेश।
17. समस्त उपायुक्त, हिमाचल प्रदेश.
18. समस्त पुलिस अधीक्षक, हिमाचल प्रदेश।
19. समस्त उपमण्डलाधिकारी, हिमाचल प्रदेश।
20. संयुक्त निदेशक, खाद्य, नागरिक आपूर्ति एवं उपभोक्ता मामले विभाग, हिमाचल प्रदेश, धर्मशाला, जिला कांगड़ा, हि0प्र0।
21. समस्त जिला नियंत्रक, खाद्य, नागरिक आपूर्ति एवं उपभोक्ता मामले विभाग, हिमाचल प्रदेश।
22. गार्ड नस्ति।

9/17/06/17

(डी० सी० राणा)

विशेष सचिव (खा०ना०आ० एवं उ०मा०)
हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला।

DD-II

24/06

24/6